Hiện tại chùa còn bảo tồn 2 văn
bia chữ Hán: “Bạch Hạc tự bi ký” cao 1,43m x rộng 1m x dày 0,20 m. Trán bia
tạo hình tam sơn, có hai tai. Giữa trán bia khắc hình mặt nguyệt trên nền áng
mây. Bốn cạnh bia chạm viền hoa cúc dây. Bia dựng vào mùa xuân năm Thiệu
Trị thứ 7 (1847) do quan Học chính Thanh Hoa là Lê Duy Trung soạn, người làng
Tạnh Xá là Nguyễn Đỉnh Vị viết chữ. Cả hai mặt bia đều khắc chữ, mặt sau ghi
công đức; mặt trước có nội dung khái lược như sau: “Quốc gia lâu nay được
thanh bình, vô sự, nhân dân nhiều người thích làm việc thiện, tôn sùng chùa
Phật để tích tụ những điều phúc đức. Đó là nguồn gốc (bản chất) của ông cha ta
từ xưa vậy. Do đó việc thiện đức là gắng làm. Nghe lời truyền lại rằng: dân thôn
từ thời thượng cổ đã có chùa Bạch Hạc”. Bia thứ hai còn bảo tồn tại chùa cao
0,67m x rộng 0,37m; trán bia hình tam sơn, xung quanh 4 cạnh bia chạm gờ
nổi. Bia dựng năm Tự Đức thứ 32 (1880), ghi công đức tôn tạo chùa.